
 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 1 ze 5 

Destilační přístroj na vodu 
Obj. číslo 116.3026 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 2 ze 5 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
Za účelem přepravy je přístroj rozložen na 3 části: 
A) kovová část s varnou nádobou 
B) kondenzátor 
C) odtoková a přepadová trubice 
Součástí dodávky je rovněž šroubovací víko a omezovač průtoku. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRO SESTAVENÍ PŘÍSTROJE POSTUPUJTE NÁSLEDOVNĚ: 
 
1. Umístěte kondenzátor nad varnou nádobu a jemně zatlačte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 3 ze 5 

2. Zašroubujte přepadovou trubici do spodního závitového hrdla varné nádoby (GL25), 
uzávěr utáhněte otáčením ve směru hodinových ručiček, ale bez použití síly, aby nepraskl 
skleněný závit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Připojte silikonovou hadici (1) vycházejí z přepadové trubice na olivku GL 18 (2) 
umístěnou v horní části kondenzátoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 4 ze 5 

4. Přístroj je sestaven a připraven na připojení k přívodu a odtoku vody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Spolu s přístrojem je dodáván omezovač průtoku. Doporučujeme jej nainstalovat na 
vodovodní kohoutek. 
 
 
 
 
 
 
 
6. PŘÍVOD VODY: Vodovodní kohoutek a přívodní hrdlo na přístroji (3) propojte trubkou. 
 
7. ODTOK VODY: Připojte k vývodu přepadové trubice (4) trubku zalomenou směrem 
dolů. Tato trubka by měla vést rovnou do odtoku a měla by být co nejkratší, bez kliček 
fungujících jako sifon. 
 
8. BEZPEČNOSTNÍ PŘEPAD: Přepadová trubice je opatřena horním vývodem (5);  
připojte k němu trubku vedoucí rovněž do odtoku. Úkolem tohoto vývodu je odvádět 
přebytečnou vodu v případě nadměrného vzrůstu hladiny vody. 
 
9. VÝVOD DESTILOVANÉ VODY: Je umístěn v přední části kondenzátoru (6). Připojte 
k němu silikonovou hadici. Tato hadice musí být tak dlouhá, aby mohla destilovaná voda 
volně odkapávat, tedy aby nebyl konec hadice ponořen. V opačném případě by mohlo 
dojít k přetlaku. 
 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 5 ze 5 

Uzavírací víčko, které je součástí dodávky, se používá pouze při čištění přístroje. 
 
Požadovaný průtok vody je 60 l/hod. 
 
 

 
 
 
 
 

Použijte o-kroužek dodaný s kondenzátorem. 
Originální o-kroužek netěsní. 
 
1. Nahraďte originální o-kroužek tím, který je 
součástí dodávky. 
 
2. Spojte díly dle vyobrazení. 
 


